
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.84 Aprīlis 2017

SVEICAM APRĪĻA
 JUBILĀRUS!

Taurenim modušies spārni. 
Tik plāni, tik trausli... 
Liepās pumpuri rosās, 
Degunus slienot pret sauli. 
Zeme dzīvības sulas pilna 
Kā mātes krūts.
Kamene nomaldījusies
Zumina basā.
Dieviņš stāv basiņām rasā, 
Pin saulītei sudraba 
Lentītes matos,
Un Dvēseli apņem
Svēta līksme
Kā zemi krāsaina varavīksne.
Pavasaris.

VĒLĒŠANU 
IECIRKŅA MAIŅA

Iedzīvotāji ir saņēmuši vēstules ar informāciju, 
kurā  iecirknī vēlētājs reģistrēts vēlēšanām.

No 27.marta līdz 16.maijam vēlētāji var izmantot 
iespēju savu iecirkni mainīt.

Pašvaldību vēlēšanās iecirkni var mainīt:
1) uz jebkuru citu iecirkni savas pašvaldības robežās;
2) uz jebkuru citu iecirkni pašvaldībā, kur vēlētā-
   jam pieder likumā noteiktā kārtībā reģistrēts ne-
    kustamais īpašums.
Iecirkņa maiņu ir iespējams veikt:

1. Elektroniski, izmantojot Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes iecirkņa maiņas e-pakalpojumu. 
Lai lietotu šo pakalpojumu, nepieciešams drošs 
elektroniskais paraksts vai internetbankas auten-
tifikācija.

2. Klātienē, iesniedzot pieteikumu jebkuras pašval-
dības dzīvesvietas deklarēšanas iestādei vai par 
dzīvesvietas deklarēšanu atbildīgajam darbiniekam. 
(Strenču novada domē pie vecākās lietvedes 
L.Viduces vai personāla speciālistes I. Ēķes). 
Piesakot iecirkņa maiņu klātienē, jāuzrāda pase vai 
personas apliecība. Mainot iecirkni uz pašvaldību, 
kurā vēlētājam pieder nekustamais īpašums, papildus 
jāuzrāda īpašuma tiesības apliecinošs dokuments 
(zemesgrāmata vai izziņa no zemesgrāmatas).

BĒRNU ŽŪRIJA 2017
Strenču pilsētas bibliotēka 

jau trešo gadu piedalījās Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas Bērnu lite-
ratūras centra izstrādātajā lasīšanas 
veicināšanas programmā “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija”. Vēlme 
darboties nebija zudusi arī šo-
gad – pieteicās un kopā veiksmīgi 
finišēja 35 dalībnieki. Eksperti 
godam paveikuši savu darbu, lasot, 
vērtējot, aizpildot anketas, lai uz-
zinātu, kura grāmata patīk vis-
vairāk.

Noslēguma  pēcpusdienu  gaida  
ikviens  eksperts,  jo  priecē  kopā  
būšana, jautrība spēlējot spēles, 
tādēļ 2017.gada 1.martā aicinājām 
savus “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas 2016” dalībniekus, kas bija 
izlasījuši un novērtējuši grāmatas, 
aizpildot elektroniski anketu, uz 
noslēguma pasākumu.

Par piedalīšanos, centību un ieguldīto darbu, katrs 
grāmatu lasīšanas eksperts saņēma pateicības rakstu un 
pārsteiguma balvu no Latvijas Nacionālās bibliotēkas un 
Strenču pilsētas bibliotēkas. Lai rosīšanās būtu aktīva un 
netrūktu enerģijas, bērniem tika sarūpēts neliels cienastiņš.

Kā patīkamu pārsteigumu un balvu par ieguldīto darbu 
gada garumā, piedaloties arī Jērcēnu pagasta Žūrijas 
ekspertiem,  un  dāsnu  Strenču  novada  domes  atbalstu, 
16.martā devāmies ekskursijā iepazīt lidostu “Rīga”. 

Izbaudot nopietnu lidojumu drošības kontroli, iepazināmies 
ar lidostas vēsturi, tās attīstību, aviosabiedrībām, maršrutiem  
un  citu  ar  lidojumiem  saistītu  informāciju,  kā  arī  aplū-
kojām  “gaisa kuģus”.

Paldies ekspertiem par darbu! Uz tikšanos nākamajā 
“Bērnu,  jauniešu  un vecāku žūrijā 2017”!

Informē Sarmīte Kosmane, 
Strenču pilsētas bibliotēkas vadītāja

Vītis Pocevičs Plāņu pag. 14.04. – 75
Biruta Zvaigzne Strenči 5.04. – 75
Vasilijs Kiseļevs Seda 19.04. – 80
Elza Kristiņa Strenči 24.04. – 80
Jānis Lāns Seda 14.04. – 80
Maiga Rākena Strenči 28.04. – 85

LIELĀ TALKA 2017
Tradicionāli, akcija 

Lielā Talka aicina visus 
Latvijas iedzīvotājus 
domāt zaļi, rūpēties 
par vidi un kopīgiem 
spēkiem padarīt savas 
mājas tīrākas un zaļākas. 
Nemainīgi arī šogad, 
22.aprīlī, visā Latvijā 
un Strenču novadā tiks 
uzsākti darbi talkošanas 
vietās.

Lielās Talkas mājaslapā ir atrodama talkas vietu karte, 
kurā pašvaldības, izglītības iestādes, uzņēmumi, organizā-
cijas, kā arī brīvprātīgie entuziasti var oficiāli pieteikt 
savas talkas vietas, norādot atbildīgo personu par talkas 
organizēšanu, kam būs iespējams saņem maisus un vienoties 
ar pašvaldību par savākto atkritumu izvešanu. Ja talka ne-
tiek organizēta individuāli, tad līdz 20.aprīlim ir iespējams 
pieteikties kādā jau no reģistrētajām talkas vietām.

Uz šo brīdi Strenču novadā ir pieteiktas četras talkas 
vietas:

• Jērcēnos biedrības “Esam Jērcēniem” un “Mednieku 
biedrība Jērcēni” aicina sakopt aleju, kas ved uz Kaņepju 
dižozolu. Talkas vadītājs – Jānis Ence.

• Aigars Ancveriņš aicina uz vēsturiskā Oliņu centra 
sakopšanu un atkritumu savākšanu apkārtnes mežos.

• Sergejs Kokins aicina sakopt autostāvvietu pie Gaujas, 
solot nodrošināt ar cimdiem, instrumentiem un siltu zupu.

• Strenču ev. lut. baznīcas draudze organizē talku pie 
baznīcas. Tiks sakopta baznīcas apkārtne. Talkas vadītājs 
Rolands Tēbergs.

Joprojām ikviens ir aicināts pievienoties vai pieteikt pats 
savu talkas vietu! Tāpat Strenču novadam ir piešķirti 1000 
maisi atkritumu savākšanai.

Arī pašvaldība iesaistās Lielās Talkas organizēšanā. 
Talcinieki visās talkas vietās gaidīti 22. aprīlī plkst. 9.00.

• Strenčos talcinieki tiek gaidīti brīvdabas estrādes un 
Gaujas dabas takas sakopšanas darbos. Aicināti ņemt 
līdzi grābekļus. Spēcīgākie vīri tiks aicināti novietot 
Gaujmalas infrastruktūru – ģērbtuves, tiltiņus, soliņus, 
galdiņus. Nepieciešams arī sagatavot pamatni jaunajai 
Gaujas plostnieka skulptūrai. Talkas darbus ierādīs 
Ilmārs Strauts un Inese Kārkliņa.

• Sedā talkas dienā paredzēts sakopt un turpināt veidot 
parku aiz pilsētas kultūras nama. Talciniekus aicina 
pulcēties Sedas pilsētas pārvaldes vadītājs Aleksejs 
Jefimovs.

• Plāņu pagastā iedzīvotāji tiek aicināti sakopt ceļmalas 
ciemata teritorijā, pulcēties pie pagasta pārvaldes talkas 
dienā aicina pārvaldes vadītāja Gunita Kainaize.

• Jērcēnu pagastā talkotāji tiks gaidīti pie Jērcēnmuižas, 
darba rokas, kā vienmēr, nepieciešamas Jērcēnmuižas 
parka teritorijas sakopšanai. Darbus ierādīs pārvaldes 
vadītājs Kārlis Kārkliņš. Ķeižos talciniekus “mobilizēs” 
Līvija Pinzule, paredzēts sakopt ceļmalas un palīdzēt 
vecajiem pagasta iedzīvotājiem.

Lielās Talkas ietvaros, tiek izsludināts konkurss “Latvijai 
būt zaļai!”, kura mērķis ir popularizēt Latviju kā zaļāko 
valsti pasaulē un aizraut, iedvesmot arī cilvēkus visā pasaulē 
rūpēties par vidi. Konkursa uzdevums ir izveidot 1 līdz 3 
minūšu garu video par tēmu – kā pastāstīt citiem stāstu par 
Latviju kā zaļāko valsti pasaulē? Konkursā var piedalīties 
jebkurš Latvijas iedzīvotājs – arī, ja dzīvo ārpus Latvijas 
robežām, kā arī jebkurš citas valsts pilsonis, kuru saista ideja 
par Latviju kā zaļāko valsti pasaulē. Konkurss noslēgsies 30. 
jūnijā un labāko video autoriem tiks piešķirtas naudas balvas, 
Latvijas apmeklējumam un zaļā skaistuma izbaudīšanai.

PIEDALIES TALKĀ! 
UN RŪPĒJIES PAR VIDI KATRU DIENU! 

Vairāk informācijas par Lielo Talku un konkursu 
www.talkas.lv

Informē Renāte Biezā,
 sabiedrisko attiecību praktikante Strenču novada domē



Mums tik daudz pieder, cik mēs paši ar 
savām rokām varam nopelnīt, paši ar savu 
garu uzcelt, paši ar savu prātu izgudrot… 

                                 /Zenta Mauriņa/

Pēc pavasara brīvdienām skola ir pilna atkal satikšanās    
prieka starp audzēkņiem, pilna ar jaunām idejām pedagogu 
vidū.

Iedvesmu darbam dod skolēnu un pedagogu sasniegumi 
mācībās, draudzīga uzticēšanās un pārliecība, ka arī salīdzi-
noši maza skola spēj strādāt, uzrādīt labus rezultātus un 
izskanēt ne tikai savā novadā, bet arī ārpus tā robežām.

Februāra un marta mēnesis ir nesis jaunus sasniegumus. 
22. martā skolas vārdu Valkas un Strenču novadu apvienī-
bas 10.-12.klašu ģeogrāfijas olimpiādē pārstāvēja 11.klases 
skolnieks Krišjānis Viļčevskis, savukārt 9.martā skolotāja 
Inga Krastiņa un 8.klases komanda – Reinis Zanders, 
Melānija Millere un Ginta Vītoliņa – piedalījās 8.klašu ģeo-
grāfijas olimpiādē.

3.martā skolotājas Ginta Ūburga, Gunta Jansone un 
Solvita Tēberga pulcināja bērnus, lai startētu 1.-6 klašu 
vizuālās mākslas olimpiādē, kura norisinājās Valkā. Skolēnu 
radošās spējas un fantāzijas lidojums ir apbrīnas vērts. 
1.klašu grupā atzinību ieguva Jasmīne Jirgensone. 2.klašu 
grupā atzinības ieguva Laima Lūcija Dauvarte un Marta 
Tīna Buliņa. 3.klašu  grupā  atzinība Evelīnai Baņņikovai. 
4.klašu grupā 2.vieta Natālijai Andrējevai, atzinība – Terēzai 
Annai Buliņai. Šo olimpiādi pārstāvēja arī 1.klases skolniece 
Samanta Abrāmova un 3.klases skolniece Elīza Ziediņa.

Ik gadu pārliecinošus rezultātus gūst mūsu skolas skolēni 
konkursā “Hei, matemātiķi”, kurš norisinās Cēsīs un pulcina 
3.-4.klašu skolēnus no Vidzemes. Konkurss  norisinās četrās 
kārtās, noslēguma kārtā uzaicināto skaits ir salīdzinoši mazs. 
Zināšanas šajā olimpiādē pārbaudīja arī sk. Gintas Ūburgas
3.klases skolnieces – Paula Zvejniece un Evelīna Baņņikova

Matemātikas konkursā 5.-6.klašu skolēniem, ko rīko 
Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzija, laureātu vidū 
– mūsējie! 1.vieta 6.klašu grupā – Robertam Riņķim (sk. 
Gunta Jansone), 2.vieta 5.klašu grupā – Robertam Marenis 
(sk. Solvita Tēberga). Šajā konkursā piedalījās arī 6.klases 
skolniece Rēzija Broka (sk. Gunta Jansone).

Ļoti augsts sasniegums Valkas un Strenču novadu 3.klašu 
starpnovadu olimpiādē latviešu valodā – Elīnai Osei (sk. 
Ginta Ūburga). Elīna ieguva 2.vietu un dosies uz Vidzemes 
reģiona 3.klašu latviešu valodas olimpiādi. Lai veicas!

Strenču novada vidusskolas administrācija

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Domes sēdē š.g. 22.martā izskatīti 27 jautājumi, 
svarīgākie no tiem:
1. PIEDALĪTIES atklāta projekta iesnieguma kon-
kursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–
2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbības īstenošana
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stra-
tēģiju” aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības
iniciatīvas” rīcības 2.1. “Vides sakārtošana” ietvaros, 
iesniedzot projekta “Vides sakārtošana Sedas pil-
sētas centrā” iesniegumu.
Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt tā īste-
nošanai nepieciešamo finansējumu 25 017.15 EUR 
(divdesmit pieci tūkstoši septiņpadsmit euro, 15 centi), 
tai skaitā:
attiecināmās izmaksas 24 544.49 EUR, no tā:

* publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%) 
   22 090.04 EUR,
* pašvaldības līdzfinansējums (10%) 2 454.45 EUR;

neattiecināmās izmaksas 472.66 EUR.
2. APSTIPRINĀT Strenču novada atbalsta konkursa 
iedzīvotāju iniciatīvai “Sabiedrība ar dvēseli 2017”
nolikumu.
Izveidot konkursa vērtēšanas komisiju šādā sastāvā:
Komisijas priekšsēdētājs: Iveta Ence, Plānošanas un 
attīstības nodaļas vadītāja.
Komisijas locekļi: Kristīne Lāce, tūrisma speciāliste – 
starptautisko projektu vadītāja,
Liene Krūmiņa, izglītības, kultūras un sporta speciāliste,
Zaiga Rožlapa, Strenču novada domes deputāte.
3. PIEŠĶIRT papildus finansējumu operatīvā 
transporta iegādei 799.91 EUR (ar PVN) apmērā no 
Strenču novada domes budžeta nesadalītajiem līdzek-
ļiem saskaņā iepirkuma Nr.SND/2017/3 rezultātiem.
4. PIEŠĶIRT papildus finansējumu 2 299.73 EUR ar 
PVN apmērā no Strenču novada domes pamatbudžeta 
nesadalītajiem līdzekļiem divu telpu renovācijai Sedas 
pilsētas bibliotēkas iekārtošanai Skolas laukumā 2, 
Sedā.
5. PIEŠĶIRT finansējumu pašvaldības interneta 
mājas lapas izstrādei līdz 10 000 EUR apmērā no 
Strenču novada domes budžeta nesadalītajiem līdzekļiem.

Informē Dace Janīte, Kancelejas vadītāja

STRENČU NOVADA 
DOMES ZIŅAS

PROJEKTU KONKURSS 
“SABIEDRĪBA AR DVĒSELI 2017”

Strenču novada dome izsludina projektu konkursu 
“Sabiedrība ar dvēseli 2017”, kura ietvaros plānots piešķirt 
līdzfinansējumu sabiedriska labuma projektiem jebkurā 
jomā, kas ir svarīgi un aktuāli vietējai sabiedrībai vai kādai
tās daļai.

Konkursa prioritātes:
• publiski pieejamu aktīvās atpūtas, kultūrvēsturiskas 

nozīmes vietu pilnveidošana un labiekārtošana;
•  namu kopīpašuma labiekārtošana;
• Strenču novada piederību un atpazīstamību veicinošu 

materiālo lietu izgatavošana pašdarbības kolektīviem, 
komandām, NVO u.c.

Maksimālais finansējuma apmērs, kas var tikt piešķirts 
projektam, ir 500,00 EUR. Viena projektu grupa var iesniegt
tikai vienu projekta pieteikumu. Projektu grupa projekta
realizācijā var piedalīties ar savu finansējumu, kā arī pie-
saistīt finansējumu no citiem finansējuma avotiem.

Projektu  pieteikumi  konkursam  iesniedzami  periodā  no  
2017.gada  3.aprīļa  līdz 2017.gada 8.maijam. Apstiprinātie 
projekti jāīsteno Strenču novada administratīvajā teritorijā 
līdz 2017.gada 30.novembrim.

Projektu konkursa nolikums un pieteikuma dokumenti 
pieejami www.strencunovads.lv sadaļā Projekti īstenojamie/
“Sabiedrība ar dvēseli 2017”. Papildus informācija pa tālruni 
64715667 vai e-pastu: kristine.lace@strencunovads.lv.

Noslēdzies iepirkums būvdarbu 
veikšanai Strenču tirgus laukumā

Šī gada februārī noslēdzās būvdarbu iepirkums projekta 
“Vides sakārtošana Strenču vēsturiskajā tirguslaukumā, 
2.kārta” realizācijai. Rezultātā tika noslēgts līgums ar uzņē-
mumu SIA “SIMC”. Kopējās būvdarbu izmaksas ir 48 366
eiro.

Projekta mērķis ir radīt pievilcīgu pilsētas publisko 
ārtelpu, izveidojot jaunu tirgošanās un rekreācijas vietu 
Strenčos. Projekta ietvaros tiks veikta teritorijas apzaļu-
mošana visā laukuma platībā, tirgošanās laukuma bruģē-
šana, trīs tirdzniecības nojumju uzstādīšana, gājēju celiņu 
ierīkošana un satiksmes līdzekļu uzstādīšana saskaņā ar 
būvprojektu.

Padarot šo pilsētas daļu pieejamu ikvienam iedzīvo-
tājam, tas var kļūt par priekšnosacījumu jaunu tradīciju 
iedibināšanai un citu ar teritorijas pamatfunkciju saistītu 
pakalpojumu un produktu piedāvājumam.

Projekta kopējais finansējums ir 50,5 tūkstoši eiro, tai 
skaitā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) finansējums ir 27 tūkstoši eiro. Strenču novada 
domes pienesums šim projektam ir 23,5 tūkstoši eiro.

Būvniecības darbus plānots paveikt līdz šā gada 1.jūlijam.

Sagatavoja Renāte Biezā, 
sabiedrisko attiecību praktikante Strenču novada domē

Sīkāka informācija: Iveta Ence
Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja,

Tel. 64715624, e-pasts: iveta.ence@strencunovads.lv
________________________________________________

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai
Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu 

lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē:  
http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-

2014-2020/index_lv.htm

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

          LEPOJAMIES AR 
          SKOLĒNU SASNIEGUMIEM

KOKA AUTO 
MODEĻU 

PAVASARA 
SEZONA 

SĀKUSIES
Jau otro gadu puišu interese Strenču novada 

vidusskolā neatslābst. Vēl jo vairāk – ne viens vien 
ieguvis “sacensību garšu”, baudījis uzvaras laurus, 
tādējādi modelē tik nākamo koka “ferrari”, uzlabo 
jau izgatavoto, lai tas būtu vēl ātrāks, skaistāks un acis 
priecējošāks dizainā.

Pavasara sezonas pirmās sacensības Vidzemē 
norisinājās 23.martā Trikātas pamatskolā, kurp savus 
spēkus pierādīt devās 11 puiši un skolotājs Aivars 
Magone. Rezultāti neizpalika – viss goda pjedestāls 
mūsu. 1.vieta 7.klases skolēnam Dīvam LELLIM, 
2.vieta – Ričards Deivs PUKSTS, 9.klase, 3.vieta – 
Arturs VOLRATS,

7.klase. Skolu komandu vērtējumā mūsu skolai 
augstākais sasniegums – zelts. Komandas sniegumu 
palīdzēja sasniegt arī Andris Dzenis, Mārtiņš Ūburgs, 
Lauris Pugejs, Daniels Zuza, Emīls Limans, Gusts 
Eihe, Matīss Āns, Reinis Zanders. Speciālās balvas 
izcīņā auto modeļu dizainā augsto 2.vietu ieguva Dīvs 
LELLIS. Sacensībās piedalījās 65 skolēni.

Lielās balvas izcīņa koka auto ātrumsacensībās 
Strenču skolā norisināsies 20.aprīlī. Šogad tajās pie-
dalīsies ne tikai Vidzemes skolu skolēni, bet arī viesi – 
draugi no Kurzemes.

Strenču novada vidusskolas administrācija

No š.g. 8. aprīļa tehnisku iemeslu dēļ uz nenoteiktu 
laiku slēgta Strenču pilsētas pirts sieviešu nodaļa. 

Pirts vīriešu nodaļa strādās sekojošā režīmā:
- no plkst. 10.00 – 15.00 mazgājas sievietes, 
- no plkst. 16.00 – 21.00 mazgājas vīrieši. 
Biļetes pārdos līdz 20.00.

SLĒGTA PIRTS 
SIEVIEŠU NODAĻA

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Līdz 23.jūnijam notiks SIA “ZAAO” (ZAAO) organizēta bezmaksas lauksaim-
niecībā izmantotā iepakojuma savākšanas akcija “Tīra sēta – laba sēta”. Akcijas 
laikā nododot ZAAO vismaz 1m3 otrreizējai pārstrādei derīga materiāla – ruļļu 
plēves, bedru plēves, Big-Bag maisus, HDPE kannu plastmasas iepakojuma, iespējams 
laimēt lauksaimniecības preču veikala SIA “Agroserviss Valmiera” dāvanu kartes.

ZAAO Šķiroto atkritumu savākšanas daļas vadītāja Ginta Gailuma: “Akciju rīkojam, 
lai vēl vairāk samazinātu lauksaimniecībā izmantoto polimēru – skābbarības plēvju, 
Big-Bag maisu, HDPE plastmasas kannu, dedzināšanu un nonākšanu dabā. Piedāvājam 
lauksaimniekiem iespēju ērti un videi draudzīgi atbrīvoties no izmantotajiem materiāliem, 
un nodrošinām, lai savāktās plēves un plastmasas kannas nonāktu pārstrādes rūpnīcās.”

Par nodotajiem materiāliem tiek izsniegts pieņemšanas – nodošanas akts, kas kalpo 
kā izziņa Valsts Vides dienesta speciālistiem, ka šie atkritumi savākti atbilstoši likum-
došanai un tiek pārstrādāti vai noglabāti videi draudzīgā veidā.

Pieteikumus pieņem pa tālruni 29221847 un pieteikto materiālu ZAAO savāks līdz 
23.06.2017., iepriekš vienojoties par savākšanas dienu. Akcijā var piedalīties gan fiziskas, 
gan juridiskas personas un viena savākšanas reize skaitās kā viena izlozes anketa. Akcijas 
noslēgumā tiks izlozētas piecas SIA “Agroserviss Valmiera” dāvanu kartes, katra 100,- 
Eur vērtībā.

SIA ZAAO ir divdesmit astoņu pašvaldību uzņēmums, kas nodrošina atkritumu 
savākšanu, šķirošanu, uzglabāšanu, apstrādi, pārvadāšanu, apglabāšanu un sabiedrības 
izglītošanas aktivitātes.

No 14. līdz 16. martam Gēteborgas un Burosas 
apkārtnē Zviedrijā, tika aizvadīts otrais projekta 
CHRISTA starptautiskais darba seminārs, šoreiz par 
industriālo mantojumu. Seminārā piedalījās projekta 
partneri un ieinteresētās puses, eksperti un praktiķi 
no 9 reģioniem Eiropas Savienības (ES) valstīs. Pro-
jekta pasākumā piedalījās arī Strenču novada domes 
Plānošanas un attīstības nodaļas tūrisma speciāliste- 
starptautisko projektu vadītāja Kristīne Lāce. Seminārs 
sākās Gēteborgas laivu ostā, kur projekta partneriem
bija iespēja redzēt teritorijas daudzveidību sākot no 
kuģu būves līdz uzņēmējdarbības, pētniecības, izglītī-
bas ēkām un ekskluzīvu dzīvojamo kompleksu. Rietumu
Zviedrijas Tūrisma padome semināra dalībniekus iepa-
zīstināja ar svarīgākajiem jautājumiem, kas koncen-
trējas rietumu Zviedrijas tūrismā – tie ir ilgtspējas un 
kvalitātes attīstīšana. Semināra dalībniekiem bija iespēja 
apmeklēt GlassetHus (Stikla māja) kultūras centru ar 
muzeju un vērot stikla pūšanas paraugdemonstrējumu. 
Blakus esošā Limmaredas stikla rūpnīca dibināta 1740.
gadā un nekad nav pārstājusi darboties.

Burosas Tekstila modes centrā projekta partneri 
viens otru iepazīstināja ar industriālo mantojumu savā
reģionā, uzsverot pašvaldības un valsts atbalstu tā 
saglabāšanā, popularizēšanā un attīstīšanā. Vidzemes 
Tūrisma asociācijas (vadošais projekta partneris 
Latvijā) sagatavotajā prezentācijā bija iekļauti indus-
triālā mantojuma objekti no Apes, Alūksnes, Gulbenes,
Strenču un Carnikavas novadiem un Turaidas muzej-
rezervāts. Kristīne Lāce klātesošos iepazīstināja ar 
Gaujas plostnieku tradīciju, informējot arī par nākot-
nes plāniem tās saglabāšanā un attīstīšanā gan Latvijas, 
gan pasaules mērogā. Kā unikāls padomju laika kultūr-
vēstures mantojums tika prezentēta Seda saistībā gan 
ar tās vēsturisko izcelsmi, gan ar pilsētas plānojumu 
un arhitektūru, pieminot arī Sedas purvu, kurā kūdras 
izstrādes vajadzībām tiek izmantots šaursliežu dzelz-
ceļš.

Kristīne Lāce, 
Tūrisma speciāliste – starptautisko projektu vadītāja

DARBS PROJEKTĀ 
CHRISTA

Cilvēkiem, kuri ir sasnieguši panākumus piemīt zināma 
dinamika. Jo vairāk viņi sasniedz, jo vairāk viņi vēlas at-
dot sevi citiem un dalīties savā pieredzē. Tā raksturotu 
pensionēto skolotāju Guntu Kraukli, kura nesen nosvinēja 
savu 80. dzimšanas dienu. “Mūsu Novada Vēstis” reiz jau 
tikās ar skolotāju, kad Gunta no Strenču novada domes 
saņēma apbalvojumu par mūža ieguldījumu. Toreiz saruna 
ievirzījās bērnības atmiņu un skološanas laiku sliedēs. Šoreiz, 
kā jau vietējai strencēnietei un izbijušai vēstures skolotājai, 
vaicājām par pilsētas vēsturiskajām atmiņām, taču neiztrūka 
arī pateicības vārdi.

Jautājot par Rīgas ielas vēsturi, skolotāja Gunta sāka 
uzskaitīt visas ievērojamās personības, kuras savulaik dzīvo-
jušas uz šīs ielas – Dāvis Spunde, Ziemeļnieks, komponists 
Arturs Maskats. Uzzinājām arī daudz jauna, piemēram, kur 
atradās pati pirmā fotodarbnīca, kā radies “Žīdu mājas” no-
saukums, par vecā zirgu staļļa vēsturi, kas padomju laikos 
bijusi graudu glabātuve, bet 1905.gada revolūcijas laikā 
mītiņu vieta, kā arī to, ka reiz vecā pasta vietā ir atradusies 
slepena tipogrāfija un vēlāk grāmatnīca.

Kā min pati Gunta: “Esmu patiesi laimīga, ka piedzimu 
tieši Strenčos, uz Rīgas ielas!” Agrāk viss ir šķitis pašsapro-
tams, taču tagad ir nākusi apskaidrība, ka Gauja, Strenču 
cilvēki un Rīgas iela ir lielākās pilsētas vērtības, ko novērtēt 
sāk tikai vecumdienās.

Skolotāja, kas visu savu dzīvi ir  atdevusi skolai un bērnu  
skološanai, vēlas teikt milzīgu paldies tiem strencēniešiem, 
kas joprojām ir līdzās un neatsaka palīdzēt. Paldies vārdi  
izskan gan kaimiņiem un aprūpētājiem, kas jebkurā brīdī  
sniedz palīdzīgu roku, gan vietējiem iedzīvotājiem Strenču 
aptiekā, skolas ēdnīcā un ziedu veikalā. “Strenčos strādā 
īsti profesionāļi un savas jomas pārzinātāji,” uzsver Gunta.

Pateicības vārdi tiek veltīti arī savām kolēģītēm – 
Annai Leitei, Dainai Leitei, Lijai Beišai, Mārītei Čukstei, 
Zinaīdai Andrējevai un Sarmītei Krūzei. Par katru Guntai 
ir daudz laba ko teikt, taču īpaši mīļi vārdi un atmiņas ir 
par skolotāju un direktori Annu Leiti, kuru Guntai joprojām 
gribas uzrunāt par “Annas kundzi”. Gunta atminas gadī-
jumu no skolas laikiem: “Mācījos 7.klasē. Kā jau mazam, 
neveiklam bērniņam, gadījās krist un salauzt potīti, taču 
priekšā nāca lielie matemātikas eksāmeni. Neskatoties uz 
traumu, Annas kundze nepadevās. Viņa ik dienu devās uz 
mājām pie manis, lai kopā rēķinātu matemātikas uzdevumus. 

Tā ar lielu apņēmību un kopīgiem spēkiem matemātikas 
uzdevumi tika izrēķināti un eksāmens nolikts!” Gunta min, 
ka Anna Leite vienmēr ir pratusi nolīdzināt visus neglu-
dumus.

Gunta neaizmirst pieminēt arī savus bijušos skolniekus, 
kuri skolotājai palīdz dažādās situācijās. Skolotājai ir pa-
tīkami, ka reizēm pie viņas atnāk kāds, kurš nav pazīstams 
ne pēc vārda, ne izskata. Tā reiz ir gadījies ar kādu izbijušo 
skolnieci, kas pienāca klāt pie Guntas un teica: “Mēs taču 
kopā uz teātri gājām!” Vārds pēc vārda un atmiņā ataust, 
kurš ir skolotāju uzrunājis.

Skolotāja uzteic arī pašvaldības darbu, jo par pensio-
nāriem netiek aizmirsts. Piemēram, Skolotāju dienās vienmēr 
būs kāds, kas apsveiks un aprunāsies. Skolotāja ļoti augstu  
novērtē arī Strenču Mūzikas skolas darbu ar topošajiem  
mūziķiem. Koncerti ir kvalitatīvā izpildījumā un patīkami 
tādus apmeklēt.

Šobrīd Guntas dzīve aizrit nesteidzīgi, taču skolotāja 
atzīst, ka vecumdienās ir viena slikta lieta: “Laiks skrien 
pārāk ātri!” Pavasarim, straujiem soļiem tuvojoties, Gunta 
dodas sakopt kapiņus, bet vasarās laiks aizrit kopā ar 
kaimiņieni, rušinot puķu dobes.

Gunta atzīst, ka lielu daļu ikdienas aizņem dažādu 
televīzijas raidījumu skatīšanās. Pārsvarā tie ir kultūras 
radījumi, biogrāfiskas pārraides par aktieriem un koncerti. 
Par sevi skolotāja saka: “Savos uzskatos esmu 100% vec-
modīga! Uzskatu, ka cilvēkam ir jāzina, kaut minimālā 
līmenī, klasiskā mūzika un literatūra, kā arī jāpārvalda kāda 
no romāņu valodām, vislabāk jau, protams, franču.”

Vaicājot, ko skolotāja domā par mūsdienu izglītības  
sistēmu, saņemu atbildi, ka šobrīd ir daudz programmu, 
kuras ir pārāk pārslogotas. Arī attieksme pret skolu ir 
kļuvusi citādāka, kas bieži vien izriet no apkārtējās vides, 
ģimenes. Gunta uzskata, ka tomēr lielāks uzsvars būtu jāliek 
uz humanitārām zinībām. Pēc skolotājas vārdiem:

“Pasauli glābs kultūra!”

Sarunu noslēdzām uz pozitīvas nots un solījām, ka 
drīzumā ar skolotāju tiksimies atkal. Nodevām ziņu, ka, 
vasarai iesākoties, aicinām skolotāju pastāstīt vairāk par 
Strenču vēsturi televīzijas pārraidei “Ielas Garumā”.

Interviju pierakstīja Renāte Biezā, 
sabiedrisko attiecību praktikante Strenču novada domē

VIESOS PIE SKOLOTĀJAS 
GUNTAS KRAUKLES

AKCIJA LAUKSAIMNIEKIEM “TĪRA SĒTA – LABA SĒTA”

MOBILAIS MAMOGRĀFS 
STRENČOS – 23. MAIJĀ

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai – Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, 
kas ieradīsies 23.maijā. Pie skolas pagalmā, Rīgas iela 13, Strenčos.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!
• Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas 

ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).
• Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu – 

PAR MAKSU.
Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 27866655 (lūgums iepriekš sagatavot personas kodu un tālruņa numuru).



Mums tik daudz pieder, cik mēs paši ar 
savām rokām varam nopelnīt, paši ar savu 
garu uzcelt, paši ar savu prātu izgudrot… 

                                 /Zenta Mauriņa/

Pēc pavasara brīvdienām skola ir pilna atkal satikšanās    
prieka starp audzēkņiem, pilna ar jaunām idejām pedagogu 
vidū.

Iedvesmu darbam dod skolēnu un pedagogu sasniegumi 
mācībās, draudzīga uzticēšanās un pārliecība, ka arī salīdzi-
noši maza skola spēj strādāt, uzrādīt labus rezultātus un 
izskanēt ne tikai savā novadā, bet arī ārpus tā robežām.

Februāra un marta mēnesis ir nesis jaunus sasniegumus. 
22. martā skolas vārdu Valkas un Strenču novadu apvienī-
bas 10.-12.klašu ģeogrāfijas olimpiādē pārstāvēja 11.klases 
skolnieks Krišjānis Viļčevskis, savukārt 9.martā skolotāja 
Inga Krastiņa un 8.klases komanda – Reinis Zanders, 
Melānija Millere un Ginta Vītoliņa – piedalījās 8.klašu ģeo-
grāfijas olimpiādē.

3.martā skolotājas Ginta Ūburga, Gunta Jansone un 
Solvita Tēberga pulcināja bērnus, lai startētu 1.-6 klašu 
vizuālās mākslas olimpiādē, kura norisinājās Valkā. Skolēnu 
radošās spējas un fantāzijas lidojums ir apbrīnas vērts. 
1.klašu grupā atzinību ieguva Jasmīne Jirgensone. 2.klašu 
grupā atzinības ieguva Laima Lūcija Dauvarte un Marta 
Tīna Buliņa. 3.klašu  grupā  atzinība Evelīnai Baņņikovai. 
4.klašu grupā 2.vieta Natālijai Andrējevai, atzinība – Terēzai 
Annai Buliņai. Šo olimpiādi pārstāvēja arī 1.klases skolniece 
Samanta Abrāmova un 3.klases skolniece Elīza Ziediņa.

Ik gadu pārliecinošus rezultātus gūst mūsu skolas skolēni 
konkursā “Hei, matemātiķi”, kurš norisinās Cēsīs un pulcina 
3.-4.klašu skolēnus no Vidzemes. Konkurss  norisinās četrās 
kārtās, noslēguma kārtā uzaicināto skaits ir salīdzinoši mazs. 
Zināšanas šajā olimpiādē pārbaudīja arī sk. Gintas Ūburgas
3.klases skolnieces – Paula Zvejniece un Evelīna Baņņikova

Matemātikas konkursā 5.-6.klašu skolēniem, ko rīko 
Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzija, laureātu vidū 
– mūsējie! 1.vieta 6.klašu grupā – Robertam Riņķim (sk. 
Gunta Jansone), 2.vieta 5.klašu grupā – Robertam Marenis 
(sk. Solvita Tēberga). Šajā konkursā piedalījās arī 6.klases 
skolniece Rēzija Broka (sk. Gunta Jansone).

Ļoti augsts sasniegums Valkas un Strenču novadu 3.klašu 
starpnovadu olimpiādē latviešu valodā – Elīnai Osei (sk. 
Ginta Ūburga). Elīna ieguva 2.vietu un dosies uz Vidzemes 
reģiona 3.klašu latviešu valodas olimpiādi. Lai veicas!

Strenču novada vidusskolas administrācija

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Domes sēdē š.g. 22.martā izskatīti 27 jautājumi, 
svarīgākie no tiem:
1. PIEDALĪTIES atklāta projekta iesnieguma kon-
kursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–
2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbības īstenošana
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stra-
tēģiju” aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības
iniciatīvas” rīcības 2.1. “Vides sakārtošana” ietvaros, 
iesniedzot projekta “Vides sakārtošana Sedas pil-
sētas centrā” iesniegumu.
Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt tā īste-
nošanai nepieciešamo finansējumu 25 017.15 EUR 
(divdesmit pieci tūkstoši septiņpadsmit euro, 15 centi), 
tai skaitā:
attiecināmās izmaksas 24 544.49 EUR, no tā:

* publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%) 
   22 090.04 EUR,
* pašvaldības līdzfinansējums (10%) 2 454.45 EUR;

neattiecināmās izmaksas 472.66 EUR.
2. APSTIPRINĀT Strenču novada atbalsta konkursa 
iedzīvotāju iniciatīvai “Sabiedrība ar dvēseli 2017”
nolikumu.
Izveidot konkursa vērtēšanas komisiju šādā sastāvā:
Komisijas priekšsēdētājs: Iveta Ence, Plānošanas un 
attīstības nodaļas vadītāja.
Komisijas locekļi: Kristīne Lāce, tūrisma speciāliste – 
starptautisko projektu vadītāja,
Liene Krūmiņa, izglītības, kultūras un sporta speciāliste,
Zaiga Rožlapa, Strenču novada domes deputāte.
3. PIEŠĶIRT papildus finansējumu operatīvā 
transporta iegādei 799.91 EUR (ar PVN) apmērā no 
Strenču novada domes budžeta nesadalītajiem līdzek-
ļiem saskaņā iepirkuma Nr.SND/2017/3 rezultātiem.
4. PIEŠĶIRT papildus finansējumu 2 299.73 EUR ar 
PVN apmērā no Strenču novada domes pamatbudžeta 
nesadalītajiem līdzekļiem divu telpu renovācijai Sedas 
pilsētas bibliotēkas iekārtošanai Skolas laukumā 2, 
Sedā.
5. PIEŠĶIRT finansējumu pašvaldības interneta 
mājas lapas izstrādei līdz 10 000 EUR apmērā no 
Strenču novada domes budžeta nesadalītajiem līdzekļiem.

Informē Dace Janīte, Kancelejas vadītāja

STRENČU NOVADA 
DOMES ZIŅAS

PROJEKTU KONKURSS 
“SABIEDRĪBA AR DVĒSELI 2017”

Strenču novada dome izsludina projektu konkursu 
“Sabiedrība ar dvēseli 2017”, kura ietvaros plānots piešķirt 
līdzfinansējumu sabiedriska labuma projektiem jebkurā 
jomā, kas ir svarīgi un aktuāli vietējai sabiedrībai vai kādai
tās daļai.

Konkursa prioritātes:
• publiski pieejamu aktīvās atpūtas, kultūrvēsturiskas 

nozīmes vietu pilnveidošana un labiekārtošana;
•  namu kopīpašuma labiekārtošana;
• Strenču novada piederību un atpazīstamību veicinošu 

materiālo lietu izgatavošana pašdarbības kolektīviem, 
komandām, NVO u.c.

Maksimālais finansējuma apmērs, kas var tikt piešķirts 
projektam, ir 500,00 EUR. Viena projektu grupa var iesniegt
tikai vienu projekta pieteikumu. Projektu grupa projekta
realizācijā var piedalīties ar savu finansējumu, kā arī pie-
saistīt finansējumu no citiem finansējuma avotiem.

Projektu  pieteikumi  konkursam  iesniedzami  periodā  no  
2017.gada  3.aprīļa  līdz 2017.gada 8.maijam. Apstiprinātie 
projekti jāīsteno Strenču novada administratīvajā teritorijā 
līdz 2017.gada 30.novembrim.

Projektu konkursa nolikums un pieteikuma dokumenti 
pieejami www.strencunovads.lv sadaļā Projekti īstenojamie/
“Sabiedrība ar dvēseli 2017”. Papildus informācija pa tālruni 
64715667 vai e-pastu: kristine.lace@strencunovads.lv.

Noslēdzies iepirkums būvdarbu 
veikšanai Strenču tirgus laukumā

Šī gada februārī noslēdzās būvdarbu iepirkums projekta 
“Vides sakārtošana Strenču vēsturiskajā tirguslaukumā, 
2.kārta” realizācijai. Rezultātā tika noslēgts līgums ar uzņē-
mumu SIA “SIMC”. Kopējās būvdarbu izmaksas ir 48 366
eiro.

Projekta mērķis ir radīt pievilcīgu pilsētas publisko 
ārtelpu, izveidojot jaunu tirgošanās un rekreācijas vietu 
Strenčos. Projekta ietvaros tiks veikta teritorijas apzaļu-
mošana visā laukuma platībā, tirgošanās laukuma bruģē-
šana, trīs tirdzniecības nojumju uzstādīšana, gājēju celiņu 
ierīkošana un satiksmes līdzekļu uzstādīšana saskaņā ar 
būvprojektu.

Padarot šo pilsētas daļu pieejamu ikvienam iedzīvo-
tājam, tas var kļūt par priekšnosacījumu jaunu tradīciju 
iedibināšanai un citu ar teritorijas pamatfunkciju saistītu 
pakalpojumu un produktu piedāvājumam.

Projekta kopējais finansējums ir 50,5 tūkstoši eiro, tai 
skaitā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) finansējums ir 27 tūkstoši eiro. Strenču novada 
domes pienesums šim projektam ir 23,5 tūkstoši eiro.

Būvniecības darbus plānots paveikt līdz šā gada 1.jūlijam.

Sagatavoja Renāte Biezā, 
sabiedrisko attiecību praktikante Strenču novada domē

Sīkāka informācija: Iveta Ence
Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja,

Tel. 64715624, e-pasts: iveta.ence@strencunovads.lv
________________________________________________

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai
Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu 

lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē:  
http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-

2014-2020/index_lv.htm

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

          LEPOJAMIES AR 
          SKOLĒNU SASNIEGUMIEM

KOKA AUTO 
MODEĻU 

PAVASARA 
SEZONA 

SĀKUSIES
Jau otro gadu puišu interese Strenču novada 

vidusskolā neatslābst. Vēl jo vairāk – ne viens vien 
ieguvis “sacensību garšu”, baudījis uzvaras laurus, 
tādējādi modelē tik nākamo koka “ferrari”, uzlabo 
jau izgatavoto, lai tas būtu vēl ātrāks, skaistāks un acis 
priecējošāks dizainā.

Pavasara sezonas pirmās sacensības Vidzemē 
norisinājās 23.martā Trikātas pamatskolā, kurp savus 
spēkus pierādīt devās 11 puiši un skolotājs Aivars 
Magone. Rezultāti neizpalika – viss goda pjedestāls 
mūsu. 1.vieta 7.klases skolēnam Dīvam LELLIM, 
2.vieta – Ričards Deivs PUKSTS, 9.klase, 3.vieta – 
Arturs VOLRATS,

7.klase. Skolu komandu vērtējumā mūsu skolai 
augstākais sasniegums – zelts. Komandas sniegumu 
palīdzēja sasniegt arī Andris Dzenis, Mārtiņš Ūburgs, 
Lauris Pugejs, Daniels Zuza, Emīls Limans, Gusts 
Eihe, Matīss Āns, Reinis Zanders. Speciālās balvas 
izcīņā auto modeļu dizainā augsto 2.vietu ieguva Dīvs 
LELLIS. Sacensībās piedalījās 65 skolēni.

Lielās balvas izcīņa koka auto ātrumsacensībās 
Strenču skolā norisināsies 20.aprīlī. Šogad tajās pie-
dalīsies ne tikai Vidzemes skolu skolēni, bet arī viesi – 
draugi no Kurzemes.

Strenču novada vidusskolas administrācija

No š.g. 8. aprīļa tehnisku iemeslu dēļ uz nenoteiktu 
laiku slēgta Strenču pilsētas pirts sieviešu nodaļa. 

Pirts vīriešu nodaļa strādās sekojošā režīmā:
- no plkst. 10.00 – 15.00 mazgājas sievietes, 
- no plkst. 16.00 – 21.00 mazgājas vīrieši. 
Biļetes pārdos līdz 20.00.

SLĒGTA PIRTS 
SIEVIEŠU NODAĻA

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Līdz 23.jūnijam notiks SIA “ZAAO” (ZAAO) organizēta bezmaksas lauksaim-
niecībā izmantotā iepakojuma savākšanas akcija “Tīra sēta – laba sēta”. Akcijas 
laikā nododot ZAAO vismaz 1m3 otrreizējai pārstrādei derīga materiāla – ruļļu 
plēves, bedru plēves, Big-Bag maisus, HDPE kannu plastmasas iepakojuma, iespējams 
laimēt lauksaimniecības preču veikala SIA “Agroserviss Valmiera” dāvanu kartes.

ZAAO Šķiroto atkritumu savākšanas daļas vadītāja Ginta Gailuma: “Akciju rīkojam, 
lai vēl vairāk samazinātu lauksaimniecībā izmantoto polimēru – skābbarības plēvju, 
Big-Bag maisu, HDPE plastmasas kannu, dedzināšanu un nonākšanu dabā. Piedāvājam 
lauksaimniekiem iespēju ērti un videi draudzīgi atbrīvoties no izmantotajiem materiāliem, 
un nodrošinām, lai savāktās plēves un plastmasas kannas nonāktu pārstrādes rūpnīcās.”

Par nodotajiem materiāliem tiek izsniegts pieņemšanas – nodošanas akts, kas kalpo 
kā izziņa Valsts Vides dienesta speciālistiem, ka šie atkritumi savākti atbilstoši likum-
došanai un tiek pārstrādāti vai noglabāti videi draudzīgā veidā.

Pieteikumus pieņem pa tālruni 29221847 un pieteikto materiālu ZAAO savāks līdz 
23.06.2017., iepriekš vienojoties par savākšanas dienu. Akcijā var piedalīties gan fiziskas, 
gan juridiskas personas un viena savākšanas reize skaitās kā viena izlozes anketa. Akcijas 
noslēgumā tiks izlozētas piecas SIA “Agroserviss Valmiera” dāvanu kartes, katra 100,- 
Eur vērtībā.

SIA ZAAO ir divdesmit astoņu pašvaldību uzņēmums, kas nodrošina atkritumu 
savākšanu, šķirošanu, uzglabāšanu, apstrādi, pārvadāšanu, apglabāšanu un sabiedrības 
izglītošanas aktivitātes.

No 14. līdz 16. martam Gēteborgas un Burosas 
apkārtnē Zviedrijā, tika aizvadīts otrais projekta 
CHRISTA starptautiskais darba seminārs, šoreiz par 
industriālo mantojumu. Seminārā piedalījās projekta 
partneri un ieinteresētās puses, eksperti un praktiķi 
no 9 reģioniem Eiropas Savienības (ES) valstīs. Pro-
jekta pasākumā piedalījās arī Strenču novada domes 
Plānošanas un attīstības nodaļas tūrisma speciāliste- 
starptautisko projektu vadītāja Kristīne Lāce. Seminārs 
sākās Gēteborgas laivu ostā, kur projekta partneriem
bija iespēja redzēt teritorijas daudzveidību sākot no 
kuģu būves līdz uzņēmējdarbības, pētniecības, izglītī-
bas ēkām un ekskluzīvu dzīvojamo kompleksu. Rietumu
Zviedrijas Tūrisma padome semināra dalībniekus iepa-
zīstināja ar svarīgākajiem jautājumiem, kas koncen-
trējas rietumu Zviedrijas tūrismā – tie ir ilgtspējas un 
kvalitātes attīstīšana. Semināra dalībniekiem bija iespēja 
apmeklēt GlassetHus (Stikla māja) kultūras centru ar 
muzeju un vērot stikla pūšanas paraugdemonstrējumu. 
Blakus esošā Limmaredas stikla rūpnīca dibināta 1740.
gadā un nekad nav pārstājusi darboties.

Burosas Tekstila modes centrā projekta partneri 
viens otru iepazīstināja ar industriālo mantojumu savā
reģionā, uzsverot pašvaldības un valsts atbalstu tā 
saglabāšanā, popularizēšanā un attīstīšanā. Vidzemes 
Tūrisma asociācijas (vadošais projekta partneris 
Latvijā) sagatavotajā prezentācijā bija iekļauti indus-
triālā mantojuma objekti no Apes, Alūksnes, Gulbenes,
Strenču un Carnikavas novadiem un Turaidas muzej-
rezervāts. Kristīne Lāce klātesošos iepazīstināja ar 
Gaujas plostnieku tradīciju, informējot arī par nākot-
nes plāniem tās saglabāšanā un attīstīšanā gan Latvijas, 
gan pasaules mērogā. Kā unikāls padomju laika kultūr-
vēstures mantojums tika prezentēta Seda saistībā gan 
ar tās vēsturisko izcelsmi, gan ar pilsētas plānojumu 
un arhitektūru, pieminot arī Sedas purvu, kurā kūdras 
izstrādes vajadzībām tiek izmantots šaursliežu dzelz-
ceļš.

Kristīne Lāce, 
Tūrisma speciāliste – starptautisko projektu vadītāja

DARBS PROJEKTĀ 
CHRISTA

Cilvēkiem, kuri ir sasnieguši panākumus piemīt zināma 
dinamika. Jo vairāk viņi sasniedz, jo vairāk viņi vēlas at-
dot sevi citiem un dalīties savā pieredzē. Tā raksturotu 
pensionēto skolotāju Guntu Kraukli, kura nesen nosvinēja 
savu 80. dzimšanas dienu. “Mūsu Novada Vēstis” reiz jau 
tikās ar skolotāju, kad Gunta no Strenču novada domes 
saņēma apbalvojumu par mūža ieguldījumu. Toreiz saruna 
ievirzījās bērnības atmiņu un skološanas laiku sliedēs. Šoreiz, 
kā jau vietējai strencēnietei un izbijušai vēstures skolotājai, 
vaicājām par pilsētas vēsturiskajām atmiņām, taču neiztrūka 
arī pateicības vārdi.

Jautājot par Rīgas ielas vēsturi, skolotāja Gunta sāka 
uzskaitīt visas ievērojamās personības, kuras savulaik dzīvo-
jušas uz šīs ielas – Dāvis Spunde, Ziemeļnieks, komponists 
Arturs Maskats. Uzzinājām arī daudz jauna, piemēram, kur 
atradās pati pirmā fotodarbnīca, kā radies “Žīdu mājas” no-
saukums, par vecā zirgu staļļa vēsturi, kas padomju laikos 
bijusi graudu glabātuve, bet 1905.gada revolūcijas laikā 
mītiņu vieta, kā arī to, ka reiz vecā pasta vietā ir atradusies 
slepena tipogrāfija un vēlāk grāmatnīca.

Kā min pati Gunta: “Esmu patiesi laimīga, ka piedzimu 
tieši Strenčos, uz Rīgas ielas!” Agrāk viss ir šķitis pašsapro-
tams, taču tagad ir nākusi apskaidrība, ka Gauja, Strenču 
cilvēki un Rīgas iela ir lielākās pilsētas vērtības, ko novērtēt 
sāk tikai vecumdienās.

Skolotāja, kas visu savu dzīvi ir  atdevusi skolai un bērnu  
skološanai, vēlas teikt milzīgu paldies tiem strencēniešiem, 
kas joprojām ir līdzās un neatsaka palīdzēt. Paldies vārdi  
izskan gan kaimiņiem un aprūpētājiem, kas jebkurā brīdī  
sniedz palīdzīgu roku, gan vietējiem iedzīvotājiem Strenču 
aptiekā, skolas ēdnīcā un ziedu veikalā. “Strenčos strādā 
īsti profesionāļi un savas jomas pārzinātāji,” uzsver Gunta.

Pateicības vārdi tiek veltīti arī savām kolēģītēm – 
Annai Leitei, Dainai Leitei, Lijai Beišai, Mārītei Čukstei, 
Zinaīdai Andrējevai un Sarmītei Krūzei. Par katru Guntai 
ir daudz laba ko teikt, taču īpaši mīļi vārdi un atmiņas ir 
par skolotāju un direktori Annu Leiti, kuru Guntai joprojām 
gribas uzrunāt par “Annas kundzi”. Gunta atminas gadī-
jumu no skolas laikiem: “Mācījos 7.klasē. Kā jau mazam, 
neveiklam bērniņam, gadījās krist un salauzt potīti, taču 
priekšā nāca lielie matemātikas eksāmeni. Neskatoties uz 
traumu, Annas kundze nepadevās. Viņa ik dienu devās uz 
mājām pie manis, lai kopā rēķinātu matemātikas uzdevumus. 

Tā ar lielu apņēmību un kopīgiem spēkiem matemātikas 
uzdevumi tika izrēķināti un eksāmens nolikts!” Gunta min, 
ka Anna Leite vienmēr ir pratusi nolīdzināt visus neglu-
dumus.

Gunta neaizmirst pieminēt arī savus bijušos skolniekus, 
kuri skolotājai palīdz dažādās situācijās. Skolotājai ir pa-
tīkami, ka reizēm pie viņas atnāk kāds, kurš nav pazīstams 
ne pēc vārda, ne izskata. Tā reiz ir gadījies ar kādu izbijušo 
skolnieci, kas pienāca klāt pie Guntas un teica: “Mēs taču 
kopā uz teātri gājām!” Vārds pēc vārda un atmiņā ataust, 
kurš ir skolotāju uzrunājis.

Skolotāja uzteic arī pašvaldības darbu, jo par pensio-
nāriem netiek aizmirsts. Piemēram, Skolotāju dienās vienmēr 
būs kāds, kas apsveiks un aprunāsies. Skolotāja ļoti augstu  
novērtē arī Strenču Mūzikas skolas darbu ar topošajiem  
mūziķiem. Koncerti ir kvalitatīvā izpildījumā un patīkami 
tādus apmeklēt.

Šobrīd Guntas dzīve aizrit nesteidzīgi, taču skolotāja 
atzīst, ka vecumdienās ir viena slikta lieta: “Laiks skrien 
pārāk ātri!” Pavasarim, straujiem soļiem tuvojoties, Gunta 
dodas sakopt kapiņus, bet vasarās laiks aizrit kopā ar 
kaimiņieni, rušinot puķu dobes.

Gunta atzīst, ka lielu daļu ikdienas aizņem dažādu 
televīzijas raidījumu skatīšanās. Pārsvarā tie ir kultūras 
radījumi, biogrāfiskas pārraides par aktieriem un koncerti. 
Par sevi skolotāja saka: “Savos uzskatos esmu 100% vec-
modīga! Uzskatu, ka cilvēkam ir jāzina, kaut minimālā 
līmenī, klasiskā mūzika un literatūra, kā arī jāpārvalda kāda 
no romāņu valodām, vislabāk jau, protams, franču.”

Vaicājot, ko skolotāja domā par mūsdienu izglītības  
sistēmu, saņemu atbildi, ka šobrīd ir daudz programmu, 
kuras ir pārāk pārslogotas. Arī attieksme pret skolu ir 
kļuvusi citādāka, kas bieži vien izriet no apkārtējās vides, 
ģimenes. Gunta uzskata, ka tomēr lielāks uzsvars būtu jāliek 
uz humanitārām zinībām. Pēc skolotājas vārdiem:

“Pasauli glābs kultūra!”

Sarunu noslēdzām uz pozitīvas nots un solījām, ka 
drīzumā ar skolotāju tiksimies atkal. Nodevām ziņu, ka, 
vasarai iesākoties, aicinām skolotāju pastāstīt vairāk par 
Strenču vēsturi televīzijas pārraidei “Ielas Garumā”.

Interviju pierakstīja Renāte Biezā, 
sabiedrisko attiecību praktikante Strenču novada domē

VIESOS PIE SKOLOTĀJAS 
GUNTAS KRAUKLES

AKCIJA LAUKSAIMNIEKIEM “TĪRA SĒTA – LABA SĒTA”

MOBILAIS MAMOGRĀFS 
STRENČOS – 23. MAIJĀ

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai – Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, 
kas ieradīsies 23.maijā. Pie skolas pagalmā, Rīgas iela 13, Strenčos.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!
• Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas 

ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).
• Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu – 

PAR MAKSU.
Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 27866655 (lūgums iepriekš sagatavot personas kodu un tālruņa numuru).



Sestdien, 15.aprīlī noslēdzās Strenču novada at-
klātais čempionāts volejbolā vīriešu komandām.

Izsķirošajā spēlē, par čempionu titulu, “Gitas skola” 
volejbolisti ļoti sīvā cīņā uzvarēja “Podišahi” volej-
bolistus ar rezultātu 3-2 (26:24)(24-26)(23-25)(27-25)
(15-8) un pirmo reizi kļuva par Strenču novada atklātā 
čempionāta volejbolā čempioniem.

Mazajā finālā, spēlē par 3.vietu Valmieras BJSS 
volejbolisti uzvarēja “Sviedri un asaras” volejbolistus 
ar rezultātu 3-1 (25-21)(25-22)(19-25)(26-24).

Turnīra noslēgumā komandas sarindojās sekojoši:
1.vietā “Gitas skola” (Aigars Krumholcs, Kārlis 

Gaigals, Kristers Vēveris, Marts Bičevskis, Mārtiņš 
Ceblis, Mārtiņš Gaigals).

2. vietā “Podišahi” (Elmārs Savickis, Ričards Bušs, 
Ģirts Kalniņš, Miks Rakeckis, Artis Rumps, Roberts 
Raznikovičs, Atis Antons).

3. vietā Valmieras BJSS (Krists Gackis, Dāvis 
Zvirbulis, Edgars Šimanskis, Āris Pickainis, Roberts 
Tīrums, Rimants Jančevskis, Oskars Zariņš).

4. vietā “Sviedri un asaras”, 5. vietā “Perra”, 6.vietā 
“Lec tīģeri”.

25.martā noslēdzās Strenču novada atklātais čem-
pionāts volejbolā sieviešu komandām.

Izsķirošajā spēlē par čempionu titulu Valmieras 
volejbolistes uzvarēja “Melnās” volejbolistes no Smil-
tenes ar rezultātu 3-0 (25:7)(25-18)(25-13) un trešo 
sezonu pēc kārtas kļuva par Strenču novada atklātā 
čempionāta volejbolā čempionēm.

Mazajā finālā, spēlē par 3.vietu Strenču komanda 
“Viņas” ļoti saspringtā spēlē uzvarēja “Zeltenes” volej-
bolistes no Valmieras ar rezultātu 3-2 (25-20)(25-15)
(20-25)(23-25)(16-14).

Arī spēle par 5.vietu izvērtās ļoti saspringta. Smil-
tenes komandas volejbolistes bija mazliet veiksmī-
gākas un uzvarēja “Strenču lēdijas” volejbolistes ar 
rezultātu 3-1 (25-18)(25-16)(23-25)(31-29).
Turnīra noslēgumā komandas sarindojās sekojoši:

1.vietā “Valmiera” (Laine Ančevska, Lelde Ančevska,
Jūlija Titova, Elza Melbārde, Līva Marta Poča).

2.vietā “Melnās” (Smiltene) (Laura Savicka, Elīna 
Lanka, Krista Ķelpa, Nelda Neilande, Laura Rubene).

3.vietā “Viņas” (Strenči) (Alīda Krumholca, Linda
Vēvere, Marta Gaigala, Undīne Ribele, Rūta Ribele).

4.vietā “Zeltenes” (Valmiera), 5. vietā “Smiltene”, 
6. vietā ”Strenču lēdijas” 7. vietā “Strenču novada 
vidusskolas meitenes”, 8. vietā “Valmieras BJSS 1”, 
9.vietā “Valmieras BJSS 2”, 10. vietā “Rūjiena”.

Informē Aivars Kalniņš, sporta dzīves organizators

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2200 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

No līdz 08.03.01.2017. – 10.04.2017.
Strenču novadā mūžībā aizgājuši:

Vera Sorokina (Strenči) 
05.07.1929. – 09.03.2017. 

Pjotrs Pavlovs (Seda) 
25.11.1928. – 09.03.2017. 
Nadežda Jekuma (Seda) 
04.06.1940. – 24.03.2017. 

Jeļena Silka (Seda) 
20.09.1958. – 28.03.2017.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

PASĀKUMU KALENDĀRS
• 21. aprīlī plkst. 19.00 Jaunklidža saieta namā Strenču novada kultūras centra vokālais ansamblis MELO`DIA 

koncertā PANĀKSIM PRETĪ PAVASARIM.
• 22. aprīlī no plkst. 10.00 Strenču ambulancē P.Zemitāna 4 pacientus pieņems flebologs Dr. PĒTERIS GERKE. 
   Pieteikties pa tālruni 26374909.
• 22. aprīlī plkst. 17.00 Sedas kultūras namā deju koncerts MŪS VIENO DEJU SOLIS.
• 22. aprīlī plkst. 19.00 Strenču novada kultūras centrā Antons Čehovs Joks – komēdija vienā cēlienā LĀCIS. Ieeja 2 eiro. 

Biļešu iepriekšpārdošana Strenču novada domes kasē Rīgas ielā 7, vietu skaits ierobežots, bet ja būs interese, būs arī 
papildizrādes.

• 23. aprīlī plkst. 11.00 Strenču novada kultūras centrā mazo vokālistu konkurss PAVASARA CĪRULĪTIS 2017.
•  25. aprīlī plkst. 18.00 Strenču novada kultūras centrā Strenču novada bērnu radošo kolektīvu PAVASARA KONCERTS.
• 30. aprīlī plkst. 18.00 sāksies VALPURĢU NAKTS JĒRCĒNMUIŽĀ. Ierašanās raganiskos tērpos ar pašgatavotu slotu 

un lukturīti. Piezemēties varēs, sākot no plkst. 17.30. Lai piedeklarētos, jāizdomā savs raganvārds. Šajā pavasara sabatā 
notiks Raganu skaistumkonkurss un fotosesija, meditācija un amuletu gatavošana. Paredzētas Raganštelles kopā ar 
mākslinieci Lilitu Ikali (līdzi jāņem materiāli aksesuāru gatavošanai – audumi, lentītes, pērlītes u.c.) Darbosies Raganu 
kokteiļu bārs (paņemiet līdzi to, ko sirds kāro). Būs iespēja izmantot raganu infrastruktūru un pirti.

• 4. maijā plkst. 13.00 Ceļā uz Latvijas simtgadi, Strenču novada kultūras centrā LATVIEŠU SKAISTĀKO DZIESMU 
DUELIS,piedalās Smiltenes, Beverīnas, Burtnieku un Strenču novadu komandas.

• 12. maijā plkst.19.00 Strenču Mūzikas skola aicina uz 30 gadu jubilejas koncertu “MĒS ESAM VIENS OTRAM...” 
Strenču novada kultūras centrā.

• 17. – 20. maijam 20 Gaujas plostnieku svētki “Pa Gaujas lokiem”.

Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas un papildinājumi. Lūdzam sekot precīzākai informācijai afišās!

VOLEJBOLA 
ČEMPIONĀTS 
NOSLĒDZIES

Ņina Laurenoviča pasākumā “Satiec savu meistaru” Svinīgajā pasākumā 25. martā Strenču stacijā

FOTOSTĀSTS

Lielās dienas mielasts Jērcēnmuižā Top jaunas mājas spārnotajiem draugiem

Pingvīni Lieldienās Olu ripināšana Birzītē


